

Proposta Registrada

Processo

Número: 058/2023	Número do Processo Interno: 093/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 12/01/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna	Município: Luzerna / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE ÚNICO

1 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs

Quantidade: 100	Sigla: SER
Valor Unitário: 290,00	Valor Total: 29.000,00
Modelo: SERVIÇO	Marca/Fabricante: SERVIÇO
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs	Registrado em: 09/01/2024 - 16:30:27

2 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 à 24.000 BTUs

Quantidade: 200	Sigla: SER
Valor Unitário: 300,00	Valor Total: 60.000,00
Modelo: SERVIÇO	Marca/Fabricante: SERVIÇO
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 à 24.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 10:04:01

3 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs

Quantidade: 350	Sigla: SER
Valor Unitário: 335,00	Valor Total: 117.250,00
Modelo: SERVIÇO	Marca/Fabricante: SERVIÇO
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 10:05:12

4 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs

Quantidade: 20	Sigla: SER
Valor Unitário: 345,00	Valor Total: 6.900,00
Modelo: SERVIÇO	Marca/Fabricante: SERVIÇO
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 10:06:04

5 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs

Quantidade: 10	Sigla: SER
Valor Unitário: 355,00	Valor Total: 3.550,00
Modelo: SERVIÇO	Marca/Fabricante: SERVIÇO
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 10:07:23

6 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs.

Quantidade: 10	Sigla: SER
Valor Unitário: 455,00	Valor Total: 4.550,00
Modelo: SERVIÇO	Marca/Fabricante: SERVIÇO
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 10:09:37

7 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 475,00 **Valor Total:** 23.750,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 10:10:26

8 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 590,00 **Valor Total:** 29.500,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs. Close
Registrado em: 11/01/2024 - 10:11:04

9 - Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 730,00 **Valor Total:** 36.500,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 10:11:54

10 - Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 700,00 **Valor Total:** 7.000,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:12:32

11 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 700,00 **Valor Total:** 21.000,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:13:19

12 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 700,00 **Valor Total:** 35.000,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:13:50

13 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 715,00 **Valor Total:** 35.750,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:15:13

14 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 785,00 **Valor Total:** 39.250,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:15:47

15 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 40 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 815,00 **Valor Total:** 32.600,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:25:36

16 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 840,00 **Valor Total:** 25.200,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:26:07

17 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 840,00 **Valor Total:** 8.400,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:26:42

18 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 900,00 **Valor Total:** 18.000,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:27:04

19 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 965,00 **Valor Total:** 19.300,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:27:35

20 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.050,00 **Valor Total:** 21.000,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:28:26

21 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.175,00 **Valor Total:** 23.500,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:29:25

22 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.265,00 **Valor Total:** 25.300,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 10:30:07

23 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:31:06

24 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:32:49

25 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:33:07

26 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 335,00 **Valor Total:** 10.050,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:33:42

27 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 340,00 **Valor Total:** 10.200,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 10:34:14

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

28 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 380,00 **Valor Total:** 11.400,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 10:34:47

29 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs.

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 420,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:36:02

30 - Capacitor quadrado 1 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 40,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: up **Marca/Fabricante:** up
Detalhe: Capacitor quadrado 1 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:36:56

31 - Capacitor quadrado 1,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 40,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: up **Marca/Fabricante:** up
Detalhe: Capacitor quadrado 1,5 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:19

32 - Capacitor quadrado 2 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 41,00 **Valor Total:** 4.100,00
Modelo: up **Marca/Fabricante:** up
Detalhe: Capacitor quadrado 2 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:37:44

33 - Capacitor quadrado 2,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 42,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: up **Marca/Fabricante:** up
Detalhe: Capacitor quadrado 2,5 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:38:21

34 - Capacitor quadrado 3 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 45,00 **Valor Total:** 4.500,00
Modelo: up **Marca/Fabricante:** up
Detalhe: Capacitor quadrado 3 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:41:15

35 - Capacitor quadrado 3,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 46,00 **Valor Total:** 4.600,00
Modelo: up **Marca/Fabricante:** up
Detalhe: Capacitor quadrado 3,5 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 10:41:39

36 - Capacitor quadrado 4 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN

Valor Unitário: 48,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor quadrado 4 UF

Valor Total: 4.800,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 10:42:06

37 - Capacitor quadrado 4,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 49,50
Modelo: up
Detalhe: Capacitor quadrado 4,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.950,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 10:42:36

38 - Capacitor quadrado 5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 51,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor quadrado 5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 5.100,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 10:43:05

39 - Capacitor quadrado 5,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 54,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor quadrado 5,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 5.400,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:17:51

40 - Capacitor quadrado 6 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 57,50
Modelo: up
Detalhe: Capacitor quadrado 6 UF

Sigla: UN
Valor Total: 5.750,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:25:04

41 - Capacitor metalizado 10 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 67,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 10 UF

Sigla: UN
Valor Total: 6.700,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:25:25

42 - Capacitor metalizado 15 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 83,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 15 UF

Sigla: UN
Valor Total: 8.300,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:25:45

43 - Capacitor metalizado 20 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 89,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 20 UF

Sigla: UN
Valor Total: 8.900,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:26:12

44 - Capacitor metalizado 25 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 91,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 25 UF

Sigla: UN
Valor Total: 9.100,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:26:42

45 - Capacitor metalizado 30 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 101,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 30 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.100,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:27:14

46 - Capacitor metalizado35 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 104,50
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado35 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.450,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:27:35

47 - Capacitor metalizado 40 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 108,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 40 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.800,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:28:22

48 - Capacitor metalizado 45 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 109,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 45 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.900,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:28:56

49 - Capacitor metalizado 50 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 117,50
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 50 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.750,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:29:21

50 - Capacitor metalizado 55 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 126,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 55 UF

Sigla: UN
Valor Total: 12.600,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:29:42

51 - Capacitor metalizado 60 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 172,50
Modelo: up
Detalhe: Capacitor metalizado 60 UF

Sigla: UN
Valor Total: 17.250,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:31:05

52 - Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 105,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.500,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:31:55

53 - Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 104,00

Sigla: UN
Valor Total: 10.400,00

Modelo: up
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF

Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:32:20

54 - Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 110,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:32:45

55 - Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 110,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:33:15

56 - Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 106,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.600,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:33:59

57 - Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 110,00
Modelo: up
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: up
Registrado em: 11/01/2024 - 11:35:01

58 - Cano de cobre 1/4

Quantidade: 100
Valor Unitário: 62,50
Modelo: eluma
Detalhe: Cano de cobre 1/4

Sigla: M
Valor Total: 6.250,00
Marca/Fabricante: eluma
Registrado em: 11/01/2024 - 11:35:33

59 - Cano de cobre 5/8

Quantidade: 100
Valor Unitário: 111,50
Modelo: eluma
Detalhe: Cano de cobre 5/8

Sigla: M
Valor Total: 11.150,00
Marca/Fabricante: eluma
Registrado em: 11/01/2024 - 11:35:57

60 - Cano de cobre 3/8

Quantidade: 100
Valor Unitário: 92,00
Modelo: eluma
Detalhe: Cano de cobre 3/8

Sigla: M
Valor Total: 9.200,00
Marca/Fabricante: eluma
Registrado em: 11/01/2024 - 11:36:19

61 - Cano de cobre 1/2

Quantidade: 100
Valor Unitário: 105,00
Modelo: eluma
Detalhe: Cano de cobre 1/2

Sigla: M
Valor Total: 10.500,00
Marca/Fabricante: eluma
Registrado em: 11/01/2024 - 11:36:41

62 - Cano de cobre 3/4

Quantidade: 100
Valor Unitário: 140,00
Modelo: eluma
Detalhe: Cano de cobre 3/4

Sigla: M
Valor Total: 14.000,00
Marca/Fabricante: eluma
Registrado em: 11/01/2024 - 11:39:38

63 - Tubo isolante térmico 1/4

Quantidade: 100
Valor Unitário: 14,00
Modelo: EPEX
Detalhe: Tubo isolante térmico 1/4

Sigla: M
Valor Total: 1.400,00
Marca/Fabricante: EPEX
Registrado em: 11/01/2024 - 11:40:25

64 - Tubo isolante térmico 5/8

Quantidade: 100
Valor Unitário: 15,50
Modelo: EPEX
Detalhe: Tubo isolante térmico 5/8

Sigla: M
Valor Total: 1.550,00
Marca/Fabricante: EPEX
Registrado em: 11/01/2024 - 11:40:45

65 - Tubo isolante térmico 3/8

Quantidade: 100
Valor Unitário: 15,00
Modelo: EPEX
Detalhe: Tubo isolante térmico 3/8

Sigla: M
Valor Total: 1.500,00
Marca/Fabricante: EPEX
Registrado em: 11/01/2024 - 11:41:08

66 - Tubo isolante térmico 1/2

Quantidade: 100
Valor Unitário: 17,00
Modelo: EPEX
Detalhe: Tubo isolante térmico 1/2

Sigla: M
Valor Total: 1.700,00
Marca/Fabricante: EPEX
Registrado em: 11/01/2024 - 11:41:36

67 - Tubo isolante térmico 3/4

Quantidade: 100
Valor Unitário: 19,00
Modelo: EPEX
Detalhe: Tubo isolante térmico 3/4

Sigla: M
Valor Total: 1.900,00
Marca/Fabricante: EPEX
Registrado em: 11/01/2024 - 11:42:19

68 - Fita PVC acabamento branca

Quantidade: 100
Valor Unitário: 16,00
Modelo: FRIONEL
Detalhe: Fita PVC acabamento branca

Sigla: M
Valor Total: 1.600,00
Marca/Fabricante: FRIONEL
Registrado em: 11/01/2024 - 11:42:44

69 - Fio cabo PP 4x2,5mm

Quantidade: 150
Valor Unitário: 15,00
Modelo: FRIONEL
Detalhe: Fio cabo PP 4x2,5mm

Sigla: M
Valor Total: 2.250,00
Marca/Fabricante: FRIONEL
Registrado em: 11/01/2024 - 11:43:12

70 - Fio flexível 2,5mm

Quantidade: 250
Valor Unitário: 8,50

Sigla: M
Valor Total: 2.125,00

Modelo: FRIONEL
Detalhe: Fio flexível 2,5mm

Marca/Fabricante: FRIONEL
Registrado em: 11/01/2024 - 11:43:48

71 - Chave contatora 220V 18A

Quantidade: 50
Valor Unitário: 249,00
Modelo: WEG
Detalhe: Chave contatora 220V 18A

Sigla: UN
Valor Total: 12.450,00
Marca/Fabricante: WEG
Registrado em: 11/01/2024 - 11:44:23

72 - Controle remoto universal para ar condicionado

Quantidade: 15
Valor Unitário: 144,00
Modelo: UP
Detalhe: Controle remoto universal para ar condicionado

Sigla: UN
Valor Total: 2.160,00
Marca/Fabricante: UP
Registrado em: 11/01/2024 - 11:44:52

73 - Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs

Quantidade: 10
Valor Unitário: 525,00
Modelo: UP
Detalhe: Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 5.250,00
Marca/Fabricante: UP
Registrado em: 11/01/2024 - 11:45:39

74 - Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs

Quantidade: 5
Valor Unitário: 790,00
Modelo: UP
Detalhe: Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 3.950,00
Marca/Fabricante: UP
Registrado em: 11/01/2024 - 11:50:22

75 - Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs

Quantidade: 10
Valor Unitário: 465,00
Modelo: FRIONEL
Detalhe: Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 4.650,00
Marca/Fabricante: FRIONEL
Registrado em: 11/01/2024 - 11:50:32

76 - Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs

Quantidade: 10
Valor Unitário: 595,00
Modelo: FRIONEL
Detalhe: Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 5.950,00
Marca/Fabricante: FRIONEL
Registrado em: 11/01/2024 - 11:50:36

77 - Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs

Quantidade: 10
Valor Unitário: 1.280,00
Modelo: FRIONEL
Detalhe: Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 12.800,00
Marca/Fabricante: FRIONEL
Registrado em: 11/01/2024 - 11:50:42

78 - Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento)

Quantidade: 500 **Sigla:** H/T
Valor Unitário: 167,50 **Valor Total:** 83.750,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento)
Registrado em: 11/01/2024 - 11:51:10

79 - Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificador...(Conforme Edital)

Quantidade: 700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 327,50 **Valor Total:** 229.250,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificador...(Conforme Edital)
Registrado em: 11/01/2024 - 11:51:15

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 058/2023 **Número do Processo Interno:** 093/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE ÚNICO

1 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs

Quantidade: 100 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 290,00 **Valor Total:** 29.000,00
Modelo: Limpeza completa climatizador 7000btus **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 13:54:14

2 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 à 24.000 BTUs

Quantidade: 200 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 300,00 **Valor Total:** 60.000,00
Modelo: limpeza compl. climatizador 9000 e 24000 **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 a 24.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 13:55:30

3 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs

Quantidade: 350 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 335,00 **Valor Total:** 117.250,00
Modelo: Limpeza completa climatizador 30000 **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 13:56:25

4 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 345,00 **Valor Total:** 6.900,00
Modelo: limpeza completa climatizador 48000 **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 14:00:02

5 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 355,00 **Valor Total:** 3.550,00
Modelo: limpeza completa climatizador 60000 **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 14:06:31

6 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs.

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 455,00 **Valor Total:** 4.550,00
Modelo: Carga de gas M.de obra climatizador 7000 **Marca/Fabricante:** Eos
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:19:42

7 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 475,00 **Valor Total:** 23.750,00
Modelo: Carga de gas M. obra clim.9000 a 12000 **Marca/Fabricante:** Eos
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 12:20:00

8 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 590,00 **Valor Total:** 29.500,00
Modelo: Carga gas M.obra climat. 18000 a 30000 **Marca/Fabricante:** Eos
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 12:21:09

9 - Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 730,00 **Valor Total:** 36.500,00
Modelo: Carga Gas M.obra climat.36000 a 60000 **Marca/Fabricante:** Eos
Detalhe: Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 12:22:20

10 - Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 700,00 **Valor Total:** 7.000,00
Modelo: Instalação climat.7000btus ate 3m tubula **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 12:23:29

11 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 700,00 **Valor Total:** 21.000,00
Modelo: Inst. Climat. 9000btus ate 3m tubulação **Marca/Fabricante:** Propria

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 12:24:41

12 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 700,00

Valor Total: 35.000,00

Modelo: Inst. climat. 12000btus ate 3m de tubula

Marca/Fabricante: Propria

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 12:25:37

13 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 715,00

Valor Total: 35.750,00

Modelo: Inst. climat. 18000btus ate 3m tubulação

Marca/Fabricante: Propria

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 12:26:34

14 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 785,00

Valor Total: 39.250,00

Modelo: Inst. climat. 24000btus ate 3m tubulação

Marca/Fabricante: Propria

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 12:27:17

15 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 40

Sigla: SER

Valor Unitário: 815,00

Valor Total: 32.600,00

Modelo: Inst.climat. 30000btus ate 3m tubulação

Marca/Fabricante: Propria

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 12:28:45

16 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30

Sigla: SER

Valor Unitário: 840,00

Valor Total: 25.200,00

Modelo: Inst. climat. 32000btus ate 3m tubulação

Marca/Fabricante: Propria

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 12:30:03

17 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10

Sigla: SER

Valor Unitário: 840,00

Valor Total: 8.400,00

Modelo: Inst.climat. 9000btus ate 6m tubulação

Marca/Fabricante: Propria

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 12:30:55

18 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 900,00 **Valor Total:** 18.000,00
Modelo: Inst.climat. 12000btus ate 6m tubulação **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 12:31:51

19 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 965,00 **Valor Total:** 19.300,00
Modelo: Inst.climat. 18000btus ate 6m tubulação **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 12:35:59

20 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.050,00 **Valor Total:** 21.000,00
Modelo: Inst.climat. 24000btus ate 6m tubulação **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 12:37:13

21 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.175,00 **Valor Total:** 23.500,00
Modelo: Inst.climat. 30000btus ate 6m tubulação **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 12:38:08

22 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.265,00 **Valor Total:** 25.300,00
Modelo: Inst.climat. 32000btus ate 6m tubulação **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 12:40:14

23 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Retirada desinst. climat. e tub 7000btus **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:41:34

24 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Retir. desinst. climat. tubulação 9000bt **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:42:37

25 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Retir. desinst. climat. tubul. 12000btus **Marca/Fabricante:** Propria

Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:43:51

26 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 335,00 **Valor Total:** 10.050,00
Modelo: Retir. desinst. climat. tubul. 18000btus **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:44:37

27 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 340,00 **Valor Total:** 10.200,00
Modelo: Retir. des. clim. tubul. 21000 a 24000bt **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 12:45:46

28 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 380,00 **Valor Total:** 11.400,00
Modelo: Retir. des. clim. tubul. 30000 a 36000bt **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 12:46:38

29 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs.

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 420,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: Retir. desinst. climat. tubul. 60000btus **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:47:33

30 - Capacitor quadrado 1 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 40,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: Capacitor quadrado 1 UF. **Marca/Fabricante:** Eos
Detalhe: Capacitor quadrado 1 UF. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:48:14

31 - Capacitor quadrado 1,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 40,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: Capacitor quadrado 1,5 UF. **Marca/Fabricante:** Eos
Detalhe: Capacitor quadrado 1,5 UF. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:48:38

32 - Capacitor quadrado 2 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 41,00 **Valor Total:** 4.100,00
Modelo: Capacitor quadrado 2 UF. **Marca/Fabricante:** Eos
Detalhe: Capacitor quadrado 2 UF. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:49:03

33 - Capacitor quadrado 2,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 42,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: Capacitor quadrado 2,5 UF. **Marca/Fabricante:** Eos
Detalhe: Capacitor quadrado 2,5 UF. **Registrado em:** 11/01/2024 - 12:49:29

34 - Capacitor quadrado 3 UF**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 45,00**Modelo:** Capacitor quadrado 3 UF.**Detalhe:** Capacitor quadrado 3 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.500,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:49:52**35 - Capacitor quadrado 3,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 46,00**Modelo:** Capacitor quadrado 3,5 UF.**Detalhe:** Capacitor quadrado 3,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.600,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:51:25**36 - Capacitor quadrado 4 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 48,00**Modelo:** Capacitor quadrado 4 UF.**Detalhe:** Capacitor quadrado 4 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.800,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:51:44**37 - Capacitor quadrado 4,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 49,50**Modelo:** Capacitor quadrado 4,5 UF.**Detalhe:** Capacitor quadrado 4,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.950,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:52:10**38 - Capacitor quadrado 5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 51,00**Modelo:** Capacitor quadrado 5 UF.**Detalhe:** Capacitor quadrado 5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.100,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:52:33**39 - Capacitor quadrado 5,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 54,00**Modelo:** Capacitor quadrado 5,5 UF.**Detalhe:** Capacitor quadrado 5,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.400,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:52:56**40 - Capacitor quadrado 6 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 57,50**Modelo:** Capacitor quadrado 6 UF.**Detalhe:** Capacitor quadrado 6 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.750,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:53:16**41 - Capacitor metalizado 10 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 67,00**Modelo:** Capacitor metalizado 10 UF.**Detalhe:** Capacitor metalizado 10 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 6.700,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:53:43**42 - Capacitor metalizado 15 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 83,00**Sigla:** UN**Valor Total:** 8.300,00

Modelo: Capacitor metalizado 15 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 15 UF.

Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:54:09

43 - Capacitor metalizado 20 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 89,00
Modelo: Capacitor metalizado 20 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 20 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 8.900,00
Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:54:32

44 - Capacitor metalizado 25 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 91,00
Modelo: Capacitor metalizado 25 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 25 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 9.100,00
Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:55:02

45 - Capacitor metalizado 30 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 101,00
Modelo: Capacitor metalizado 30 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 30 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 10.100,00
Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:55:26

46 - Capacitor metalizado 35 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 104,50
Modelo: Capacitor metalizado 35 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 35 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 10.450,00
Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:55:48

47 - Capacitor metalizado 40 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 108,00
Modelo: Capacitor metalizado 40 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 40 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 10.800,00
Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:56:08

48 - Capacitor metalizado 45 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 109,00
Modelo: Capacitor metalizado 45 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 45 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 10.900,00
Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:56:29

49 - Capacitor metalizado 50 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 117,50
Modelo: Capacitor metalizado 50 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 50 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 11.750,00
Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:56:55

50 - Capacitor metalizado 55 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 126,00
Modelo: Capacitor metalizado 55 UF.
Detalhe: Capacitor metalizado 55 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 12.600,00
Marca/Fabricante: Eos
Registrado em: 11/01/2024 - 12:57:22

51 - Capacitor metalizado 60 UF**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 172,50**Modelo:** Capacitor metalizado 60 UF.**Detalhe:** Capacitor metalizado 60 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 17.250,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 12:57:45**52 - Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 105,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF.**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.500,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:00:32**53 - Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 104,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.400,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:00:53**54 - Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 110,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF.**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.000,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:01:17**55 - Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 110,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.000,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:01:48**56 - Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 106,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.600,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:02:08**57 - Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 110,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.000,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:02:33**58 - Cano de cobre 1/4****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 62,50**Modelo:** Cano de cobre 1/4.**Detalhe:** Cano de cobre 1/4.**Sigla:** M**Valor Total:** 6.250,00**Marca/Fabricante:** Cobresul**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:03:07**59 - Cano de cobre 5/8****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 111,50**Sigla:** M**Valor Total:** 11.150,00

Modelo: Cano de cobre 5/8.**Marca/Fabricante:** Cobresul**Detalhe:** Cano de cobre 5/8.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:03:37**60 - Cano de cobre 3/8****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 92,00**Valor Total:** 9.200,00**Modelo:** Cano de cobre 3/8.**Marca/Fabricante:** Cobresul**Detalhe:** Cano de cobre 3/8.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:04:04**61 - Cano de cobre 1/2****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 105,00**Valor Total:** 10.500,00**Modelo:** Cano de cobre 1/2.**Marca/Fabricante:** Cobresul**Detalhe:** Cano de cobre 1/2.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:04:27**62 - Cano de cobre 3/4****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 140,00**Valor Total:** 14.000,00**Modelo:** Cano de cobre 3/4.**Marca/Fabricante:** Cobresul**Detalhe:** Cano de cobre 3/4.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:04:51**63 - Tubo isolante térmico 1/4****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 14,00**Valor Total:** 1.400,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 1/4.**Marca/Fabricante:** Polipex**Detalhe:** Tubo isolante térmico 1/4.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:05:58**64 - Tubo isolante térmico 5/8****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 15,50**Valor Total:** 1.550,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 5/8.**Marca/Fabricante:** Polipex**Detalhe:** Tubo isolante térmico 5/8.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:06:36**65 - Tubo isolante térmico 3/8****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 15,00**Valor Total:** 1.500,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 3/8.**Marca/Fabricante:** Polipex**Detalhe:** Tubo isolante térmico 3/8.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:07:01**66 - Tubo isolante térmico 1/2****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 17,00**Valor Total:** 1.700,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 1/2.**Marca/Fabricante:** Polipex**Detalhe:** Tubo isolante térmico 1/2.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:07:27**67 - Tubo isolante térmico 3/4****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 19,00**Valor Total:** 1.900,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 3/4.**Marca/Fabricante:** Polipex**Detalhe:** Tubo isolante térmico 3/4.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:08:03

68 - Fita PVC acabamento branca**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 16,00**Modelo:** Fita PVC acabamento branca.**Detalhe:** Fita PVC acabamento branca.**Sigla:** M**Valor Total:** 1.600,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:08:31**69 - Fio cabo PP 4x2,5mm****Quantidade:** 150**Valor Unitário:** 15,00**Modelo:** Fio cabo PP 4x2,5 mm.**Detalhe:** Fio cabo PP 4x2,5 mm.**Sigla:** M**Valor Total:** 2.250,00**Marca/Fabricante:** Iberica**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:09:00**70 - Fio flexível 2,5mm****Quantidade:** 250**Valor Unitário:** 8,50**Modelo:** Fio flexível 2,5 mm.**Detalhe:** Fio flexível 2,5 mm.**Sigla:** M**Valor Total:** 2.125,00**Marca/Fabricante:** Iberica**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:09:22**71 - Chave contatora 220V 18A****Quantidade:** 50**Valor Unitário:** 249,00**Modelo:** Chave contatora 220V 18ª.**Detalhe:** Chave contatora 220V 18ª.**Sigla:** UN**Valor Total:** 12.450,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:09:52**72 - Controle remoto universal para ar condicionado****Quantidade:** 15**Valor Unitário:** 144,00**Modelo:** Cont. remoto universal ar condicionado**Detalhe:** Controle remoto universal para ar condicionado.**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.160,00**Marca/Fabricante:** Eos**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:10:52**73 - Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs****Quantidade:** 10**Valor Unitário:** 525,00**Modelo:** Placa Univ. ar 9000 a 30000btus**Detalhe:** Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.250,00**Marca/Fabricante:** Dugold**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:11:54**74 - Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs****Quantidade:** 5**Valor Unitário:** 790,00**Modelo:** Placa univ. ar 60.000btus**Detalhe:** Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs.**Sigla:** UN**Valor Total:** 3.950,00**Marca/Fabricante:** Dugold**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:13:02**75 - Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs****Quantidade:** 10**Valor Unitário:** 465,00**Modelo:** Motoventilador evap. 9.000 a 12.000btus**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.650,00**Marca/Fabricante:** Elgin**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:13:47**76 - Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs****Quantidade:** 10**Valor Unitário:** 595,00**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.950,00

Modelo: Motoventilador evap. 18.000 a 24.000btus**Marca/Fabricante:** Elgin**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:14:31

77 - Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs

Quantidade: 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1.280,00**Valor Total:** 12.800,00**Modelo:** Motoventilador evap. 60.000btus**Marca/Fabricante:** Elgin**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:15:21

78 - Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento)

Quantidade: 500**Sigla:** H/T**Valor Unitário:** 167,50**Valor Total:** 83.750,00**Modelo:** Profissional habilitado para manutenção**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento).**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:16:31

79 - Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificador...(Conforme Edital)

Quantidade: 700**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 327,50**Valor Total:** 229.250,00**Modelo:** Manutenção preventiva PMOC**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificadores, ventiladores e dutos; verificar periodicamente a condição física dos filtros e mantê-los em condições de operação, promover a substituição quando necessária; e demais especificações contidas no Plano de Manutenção - (incluso deslocamento). Valor por equipamento (neste item estão inclusos laudos técnicos das manutenções realizadas - conforme Anexo I - Portaria Nº 3.523 de 1998, documento de responsabilidade técnica (ART/TRT) e atualização das planilhas de Controle de Manutenção do PMOC, em razão das manutenções periódicas realizadas, instalação ou desinstalações.**Registrado em:** 11/01/2024 - 13:19:07

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 058/2023**Número do Processo Interno:** 093/2023**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Abertura:** 12/01/2024 - 13:30**Orgão:** Prefeitura Municipal de Luzerna**Município:** Luzerna / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE ÚNICO

1 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs

Quantidade: 100	Sigla: SER
Valor Unitário: 290,00	Valor Total: 29.000,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs	Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:36

2 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 à 24.000 BTUs

Quantidade: 200	Sigla: SER
Valor Unitário: 300,00	Valor Total: 60.000,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 à 24.000 BTUs	Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:36

3 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs

Quantidade: 350	Sigla: SER
Valor Unitário: 335,00	Valor Total: 117.250,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs	Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:36

4 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs

Quantidade: 20	Sigla: SER
Valor Unitário: 345,00	Valor Total: 6.900,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs	Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:36

5 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs

Quantidade: 10	Sigla: SER
Valor Unitário: 355,00	Valor Total: 3.550,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs	Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:36

6 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs.

Quantidade: 10	Sigla: SER
Valor Unitário: 455,00	Valor Total: 4.550,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs.	Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:36

7 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.

Quantidade: 50	Sigla: SER
Valor Unitário: 475,00	Valor Total: 23.750,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.	
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37	

8 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.

Quantidade: 50	Sigla: SER
Valor Unitário: 590,00	Valor Total: 29.500,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.	
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37	

9 - Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.

Quantidade: 50	Sigla: SER
Valor Unitário: 730,00	Valor Total: 36.500,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.

Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37

10 - Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10

Sigla: SER

Valor Unitário: 700,00

Valor Total: 7.000,00

Modelo: PROPRIA

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37

11 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30

Sigla: SER

Valor Unitário: 700,00

Valor Total: 21.000,00

Modelo: PROPRIA

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37

12 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 700,00

Valor Total: 35.000,00

Modelo: PROPRIA

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37

13 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 715,00

Valor Total: 35.750,00

Modelo: PROPRIA

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37

14 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 785,00

Valor Total: 39.250,00

Modelo: PROPRIA

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37

15 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 40

Sigla: SER

Valor Unitário: 815,00

Valor Total: 32.600,00

Modelo: PROPRIA

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:37

16 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 840,00 **Valor Total:** 25.200,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:38

17 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 840,00 **Valor Total:** 8.400,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:38

18 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 900,00 **Valor Total:** 18.000,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:38

19 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 965,00 **Valor Total:** 19.300,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:38

20 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.050,00 **Valor Total:** 21.000,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:38

21 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.175,00 **Valor Total:** 23.500,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:38

22 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.265,00 **Valor Total:** 25.300,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:38

23 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:38

24 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:38

25 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:39

26 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 335,00 **Valor Total:** 10.050,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:39

27 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 340,00 **Valor Total:** 10.200,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:39

28 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 380,00 **Valor Total:** 11.400,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:39

29 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs.

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 420,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: PROPRIA **Marca/Fabricante:** PROPRIA
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs. **Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:39

30 - Capacitor quadrado 1 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 40,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA **Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 1 UF **Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:39

31 - Capacitor quadrado 1,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 40,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 1,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.000,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:39

32 - Capacitor quadrado 2 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 41,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 2 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.100,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:39

33 - Capacitor quadrado 2,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 42,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 2,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.200,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:39

34 - Capacitor quadrado 3 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 45,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 3 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.500,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:39

35 - Capacitor quadrado 3,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 46,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 3,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.600,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:40

36 - Capacitor quadrado 4 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 48,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 4 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.800,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:40

37 - Capacitor quadrado 4,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 49,50
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 4,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.950,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:40

38 - Capacitor quadrado 5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 51,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 5.100,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:40

39 - Capacitor quadrado 5,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 54,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor quadrado 5,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 5.400,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:40

40 - Capacitor quadrado 6 UF**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 57,50**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor quadrado 6 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.750,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:40**41 - Capacitor metalizado 10 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 67,00**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor metalizado 10 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 6.700,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:40**42 - Capacitor metalizado 15 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 83,00**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor metalizado 15 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 8.300,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:40**43 - Capacitor metalizado 20 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 89,00**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor metalizado 20 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 8.900,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:40**44 - Capacitor metalizado 25 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 91,00**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor metalizado 25 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 9.100,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:41**45 - Capacitor metalizado 30 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 101,00**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor metalizado 30 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.100,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:41**46 - Capacitor metalizado35 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 104,50**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor metalizado35 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.450,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:41**47 - Capacitor metalizado 40 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 108,00**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor metalizado 40 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.800,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:41**48 - Capacitor metalizado 45 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 109,00**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.900,00

Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor metalizado 45 UF

Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:41

49 - Capacitor metalizado 50 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 117,50
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor metalizado 50 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.750,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:41

50 - Capacitor metalizado 55 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 126,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor metalizado 55 UF

Sigla: UN
Valor Total: 12.600,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:41

51 - Capacitor metalizado 60 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 172,50
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor metalizado 60 UF

Sigla: UN
Valor Total: 17.250,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:41

52 - Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 105,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.500,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:41

53 - Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 104,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.400,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:42

54 - Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 110,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:42

55 - Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 110,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:42

56 - Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 106,00
Modelo: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.600,00
Marca/Fabricante: EOS,UNICPARTS OU SURYA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:42

57 - Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 110,00**Modelo:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.000,00**Marca/Fabricante:** EOS,UNICPARTS OU SURYA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:42**58 - Cano de cobre 1/4****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 62,50**Modelo:** COBRESUL OU ELUMA**Detalhe:** Cano de cobre 1/4**Sigla:** M**Valor Total:** 6.250,00**Marca/Fabricante:** COBRESUL OU ELUMA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:42**59 - Cano de cobre 5/8****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 111,50**Modelo:** COBRESUL OU ELUMA**Detalhe:** Cano de cobre 5/8**Sigla:** M**Valor Total:** 11.150,00**Marca/Fabricante:** COBRESUL OU ELUMA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:42**60 - Cano de cobre 3/8****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 92,00**Modelo:** COBRESUL OU ELUMA**Detalhe:** Cano de cobre 3/8**Sigla:** M**Valor Total:** 9.200,00**Marca/Fabricante:** COBRESUL OU ELUMA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:42**61 - Cano de cobre 1/2****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 105,00**Modelo:** COBRESUL OU ELUMA**Detalhe:** Cano de cobre 1/2**Sigla:** M**Valor Total:** 10.500,00**Marca/Fabricante:** COBRESUL OU ELUMA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:42**62 - Cano de cobre 3/4****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 140,00**Modelo:** COBRESUL OU ELUMA**Detalhe:** Cano de cobre 3/4**Sigla:** M**Valor Total:** 14.000,00**Marca/Fabricante:** COBRESUL OU ELUMA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:42**63 - Tubo isolante térmico 1/4****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 14,00**Modelo:** COBRESUL OU ELUMA**Detalhe:** Tubo isolante térmico 1/4**Sigla:** M**Valor Total:** 1.400,00**Marca/Fabricante:** COBRESUL OU ELUMA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:43**64 - Tubo isolante térmico 5/8****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 15,50**Modelo:** COBRESUL OU ELUMA**Detalhe:** Tubo isolante térmico 5/8**Sigla:** M**Valor Total:** 1.550,00**Marca/Fabricante:** COBRESUL OU ELUMA**Registrado em:** 10/01/2024 - 22:12:43**65 - Tubo isolante térmico 3/8****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 15,00**Sigla:** M**Valor Total:** 1.500,00

Modelo: COBRESUL OU ELUMA
Detalhe: Tubo isolante térmico 3/8

Marca/Fabricante: COBRESUL OU ELUMA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:43

66 - Tubo isolante térmico 1/2

Quantidade: 100
Valor Unitário: 17,00
Modelo: COBRESUL OU ELUMA
Detalhe: Tubo isolante térmico 1/2

Sigla: M
Valor Total: 1.700,00
Marca/Fabricante: COBRESUL OU ELUMA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:43

67 - Tubo isolante térmico 3/4

Quantidade: 100
Valor Unitário: 19,00
Modelo: COBRESUL OU ELUMA
Detalhe: Tubo isolante térmico 3/4

Sigla: M
Valor Total: 1.900,00
Marca/Fabricante: COBRESUL OU ELUMA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:43

68 - Fita PVC acabamento branca

Quantidade: 100
Valor Unitário: 16,00
Modelo: COBRESUL OU ELUMA
Detalhe: Fita PVC acabamento branca

Sigla: M
Valor Total: 1.600,00
Marca/Fabricante: COBRESUL OU ELUMA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:43

69 - Fio cabo PP 4x2,5mm

Quantidade: 150
Valor Unitário: 15,00
Modelo: COBRESUL OU ELUMA
Detalhe: Fio cabo PP 4x2,5mm

Sigla: M
Valor Total: 2.250,00
Marca/Fabricante: COBRESUL OU ELUMA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:43

70 - Fio flexível 2,5mm

Quantidade: 250
Valor Unitário: 8,50
Modelo: COBRESUL OU ELUMA
Detalhe: Fio flexível 2,5mm

Sigla: M
Valor Total: 2.125,00
Marca/Fabricante: COBRESUL OU ELUMA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:43

71 - Chave contatora 220V 18A

Quantidade: 50
Valor Unitário: 249,00
Modelo: EOS OU UNIPARTS
Detalhe: Chave contatora 220V 18A

Sigla: UN
Valor Total: 12.450,00
Marca/Fabricante: EOS OU UNIPARTS
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:43

72 - Controle remoto universal para ar condicionado

Quantidade: 15
Valor Unitário: 144,00
Modelo: EOS OU UNIPARTS
Detalhe: Controle remoto universal para ar condicionado

Sigla: UN
Valor Total: 2.160,00
Marca/Fabricante: EOS OU UNIPARTS
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:44

73 - Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs

Quantidade: 10
Valor Unitário: 525,00
Modelo: EOS OU UNIPARTS
Detalhe: Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 5.250,00
Marca/Fabricante: EOS OU UNIPARTS
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:44

74 - Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs

Quantidade: 5
Valor Unitário: 790,00
Modelo: EOS OU UNIPARTS
Detalhe: Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 3.950,00
Marca/Fabricante: EOS OU UNIPARTS
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:44

75 - Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs

Quantidade: 10
Valor Unitário: 465,00
Modelo: PROPRIA
Detalhe: Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 4.650,00
Marca/Fabricante: PROPRIA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:44

76 - Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs

Quantidade: 10
Valor Unitário: 595,00
Modelo: PROPRIA
Detalhe: Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 5.950,00
Marca/Fabricante: PROPRIA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:44

77 - Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs

Quantidade: 10
Valor Unitário: 1.280,00
Modelo: PROPRIA
Detalhe: Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs

Sigla: UN
Valor Total: 12.800,00
Marca/Fabricante: PROPRIA
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:44

78 - Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento)

Quantidade: 500
Valor Unitário: 167,50
Modelo: PROPRIA
Detalhe: Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento)
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:44

Sigla: H/T
Valor Total: 83.750,00
Marca/Fabricante: PROPRIA

79 - Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificador...(Conforme Edital)

Quantidade: 700
Valor Unitário: 327,50
Modelo: PROPRIA
Detalhe: Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificador...(Conforme Edital)
Registrado em: 10/01/2024 - 22:12:44

Sigla: UN
Valor Total: 229.250,00
Marca/Fabricante: PROPRIA

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Proposta Registrada

Processo

Número: 058/2023	Número do Processo Interno: 093/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 12/01/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna	Município: Luzerna / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE ÚNICO

1 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs

Quantidade: 100	Sigla: SER
Valor Unitário: 290,00	Valor Total: 29.000,00
Modelo: Propria	Marca/Fabricante: Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 15:26:59

2 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 à 24.000 BTUs

Quantidade: 200	Sigla: SER
Valor Unitário: 300,00	Valor Total: 60.000,00
Modelo: Propria	Marca/Fabricante: Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 à 24.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 15:28:30

3 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs

Quantidade: 350	Sigla: SER
Valor Unitário: 335,00	Valor Total: 117.250,00
Modelo: Propria	Marca/Fabricante: Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 15:29:18

4 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs

Quantidade: 20	Sigla: SER
Valor Unitário: 345,00	Valor Total: 6.900,00
Modelo: Propria	Marca/Fabricante: Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 15:29:56

5 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs

Quantidade: 10	Sigla: SER
Valor Unitário: 355,00	Valor Total: 3.550,00
Modelo: Propria	Marca/Fabricante: Propria
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs	Registrado em: 11/01/2024 - 15:30:32

6 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs.

Quantidade: 10	Sigla: SER
Valor Unitário: 455,00	Valor Total: 4.550,00
Modelo: Propria	Marca/Fabricante: Propria
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs.	Registrado em: 11/01/2024 - 15:31:08

7 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.

Quantidade: 50	Sigla: SER
-----------------------	-------------------

Valor Unitário: 475,00**Valor Total:** 23.750,00**Modelo:** Propria**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.**Registrado em:** 11/01/2024 - 15:31:51**8 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.****Quantidade:** 50**Sigla:** SER**Valor Unitário:** 590,00**Valor Total:** 29.500,00**Modelo:** Propria**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.**Registrado em:** 11/01/2024 - 15:33:04**9 - Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.****Quantidade:** 50**Sigla:** SER**Valor Unitário:** 730,00**Valor Total:** 36.500,00**Modelo:** Propria**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.**Registrado em:** 11/01/2024 - 15:33:40**10 - Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).****Quantidade:** 10**Sigla:** SER**Valor Unitário:** 700,00**Valor Total:** 7.000,00**Modelo:** Propria**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).**Registrado em:** 11/01/2024 - 15:34:20**11 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).****Quantidade:** 30**Sigla:** SER**Valor Unitário:** 700,00**Valor Total:** 21.000,00**Modelo:** Propria**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).**Registrado em:** 11/01/2024 - 15:35:03**12 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).****Quantidade:** 50**Sigla:** SER**Valor Unitário:** 700,00**Valor Total:** 35.000,00**Modelo:** Propria**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).**Registrado em:** 11/01/2024 - 15:35:40**13 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).****Quantidade:** 50**Sigla:** SER**Valor Unitário:** 715,00**Valor Total:** 35.750,00**Modelo:** Propria**Marca/Fabricante:** Propria**Detalhe:** Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).**Registrado em:** 11/01/2024 - 15:36:16**14 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).****Quantidade:** 50**Sigla:** SER

Valor Unitário: 785,00 **Valor Total:** 39.250,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:36:54

15 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 40 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 815,00 **Valor Total:** 32.600,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:38:17

16 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 840,00 **Valor Total:** 25.200,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:39:42

17 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 840,00 **Valor Total:** 8.400,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:41:41

18 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 900,00 **Valor Total:** 18.000,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:42:18

19 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 965,00 **Valor Total:** 19.300,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:42:53

20 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.050,00 **Valor Total:** 21.000,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:44:28

21 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.175,00 **Valor Total:** 23.500,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:45:08

22 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.265,00 **Valor Total:** 25.300,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 15:45:54

23 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 15:55:29

24 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 15:56:06

25 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 15:56:42

26 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 335,00 **Valor Total:** 10.050,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 15:57:21

27 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 340,00 **Valor Total:** 10.200,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 15:58:05

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

28 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 380,00 **Valor Total:** 11.400,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 15:58:46

29 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs.

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 420,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: Propria **Marca/Fabricante:** Propria
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs **Registrado em:** 11/01/2024 - 15:59:23

30 - Capacitor quadrado 1 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 40,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO **Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 1 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:00:42

31 - Capacitor quadrado 1,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 40,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO **Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 1,5 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:01:21

32 - Capacitor quadrado 2 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 41,00 **Valor Total:** 4.100,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO **Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 2 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:02:29

33 - Capacitor quadrado 2,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 42,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO **Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 2,5 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:02:54

34 - Capacitor quadrado 3 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 45,00 **Valor Total:** 4.500,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO **Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 3 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:05:32

35 - Capacitor quadrado 3,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 46,00 **Valor Total:** 4.600,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO **Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 3,5 UF **Registrado em:** 11/01/2024 - 16:05:58

36 - Capacitor quadrado 4 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN

Valor Unitário: 48,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 4 UF

Valor Total: 4.800,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:06:31

37 - Capacitor quadrado 4,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 49,50
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 4,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 4.950,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:07:56

38 - Capacitor quadrado 5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 51,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 5.100,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:09:32

39 - Capacitor quadrado 5,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 54,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 5,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 5.400,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:09:37

40 - Capacitor quadrado 6 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 57,50
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor quadrado 6 UF

Sigla: UN
Valor Total: 5.750,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:10:13

41 - Capacitor metalizado 10 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 67,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor metalizado 10 UF

Sigla: UN
Valor Total: 6.700,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:10:43

42 - Capacitor metalizado 15 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 83,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor metalizado 15 UF

Sigla: UN
Valor Total: 8.300,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:11:14

43 - Capacitor metalizado 20 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 89,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor metalizado 20 UF

Sigla: UN
Valor Total: 8.900,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:11:45

44 - Capacitor metalizado 25 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 91,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor metalizado 25 UF

Sigla: UN
Valor Total: 9.100,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:12:14

45 - Capacitor metalizado 30 UF**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 101,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Capacitor metalizado 30 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.100,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:12:48**46 - Capacitor metalizado35 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 104,50**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Capacitor metalizado35 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.450,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:54:07**47 - Capacitor metalizado 40 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 108,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Capacitor metalizado 40 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.800,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:53:50**48 - Capacitor metalizado 45 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 109,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Capacitor metalizado 45 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.900,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:54:57**49 - Capacitor metalizado 50 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 117,50**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Capacitor metalizado 50 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.750,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:55:49**50 - Capacitor metalizado 55 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 126,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Capacitor metalizado 55 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 12.600,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:56:32**51 - Capacitor metalizado 60 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 172,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Capacitor metalizado 60 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 17.200,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:57:09**52 - Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 105,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.500,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 16:58:17**53 - Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 104,00**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.400,00

Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF

Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:58:58

54 - Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 110,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 16:59:31

55 - Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 110,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 17:00:03

56 - Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 106,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 10.600,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 17:01:39

57 - Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 110,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF

Sigla: UN
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 17:01:27

58 - Cano de cobre 1/4

Quantidade: 100
Valor Unitário: 62,50
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Cano de cobre 1/4

Sigla: M
Valor Total: 6.250,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 17:02:40

59 - Cano de cobre 5/8

Quantidade: 100
Valor Unitário: 111,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Cano de cobre 5/8

Sigla: M
Valor Total: 11.100,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 17:03:15

60 - Cano de cobre 3/8

Quantidade: 100
Valor Unitário: 92,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Cano de cobre 3/8

Sigla: M
Valor Total: 9.200,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 17:03:43

61 - Cano de cobre 1/2

Quantidade: 100
Valor Unitário: 105,00
Modelo: CONFORME SOLICITADO
Detalhe: Cano de cobre 1/2

Sigla: M
Valor Total: 10.500,00
Marca/Fabricante: CONFORME SOLICITADO
Registrado em: 11/01/2024 - 17:04:25

62 - Cano de cobre 3/4**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 140,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Cano de cobre 3/4**Sigla:** M**Valor Total:** 14.000,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:04:55**63 - Tubo isolante térmico 1/4****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 14,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Tubo isolante térmico 1/4**Sigla:** M**Valor Total:** 1.400,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:06:00**64 - Tubo isolante térmico 5/8****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 15,50**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Tubo isolante térmico 5/8**Sigla:** M**Valor Total:** 1.550,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:06:31**65 - Tubo isolante térmico 3/8****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 15,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Tubo isolante térmico 3/8**Sigla:** M**Valor Total:** 1.500,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:07:00**66 - Tubo isolante térmico 1/2****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 17,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Tubo isolante térmico 1/2**Sigla:** M**Valor Total:** 1.700,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:07:26**67 - Tubo isolante térmico 3/4****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 19,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Tubo isolante térmico 3/4**Sigla:** M**Valor Total:** 1.900,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:07:56**68 - Fita PVC acabamento branca****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 16,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Fita PVC acabamento branca**Sigla:** M**Valor Total:** 1.600,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:08:25**69 - Fio cabo PP 4x2,5mm****Quantidade:** 150**Valor Unitário:** 15,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Fio cabo PP 4x2,5mm**Sigla:** M**Valor Total:** 2.250,00**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:08:59**70 - Fio flexível 2,5mm****Quantidade:** 250**Valor Unitário:** 8,50**Sigla:** M**Valor Total:** 2.125,00

Modelo: CONFORME SOLICITADO**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Fio flexível 2,5mm**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:09:49**71 - Chave contatora 220V 18A****Quantidade:** 50**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 249,00**Valor Total:** 12.450,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Chave contatora 220V 18A**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:10:17**72 - Controle remoto universal para ar condicionado****Quantidade:** 15**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 144,00**Valor Total:** 2.160,00**Modelo:** UNIVERSAL**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Controle remoto universal para ar condicionado**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:10:55**73 - Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs****Quantidade:** 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 525,00**Valor Total:** 5.250,00**Modelo:** UNIVERSAL**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:11:41**74 - Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs****Quantidade:** 5**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 790,00**Valor Total:** 3.950,00**Modelo:** UNIVERSAL**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:12:07**75 - Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs****Quantidade:** 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 465,00**Valor Total:** 4.650,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:12:56**76 - Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs****Quantidade:** 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 595,00**Valor Total:** 5.950,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:13:29**77 - Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs****Quantidade:** 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1.280,00**Valor Total:** 12.800,00**Modelo:** CONFORME SOLICITADO**Marca/Fabricante:** CONFORME SOLICITADO**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:13:57

78 - Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento)

Quantidade: 500 **Sigla:** H/T
Valor Unitário: 167,50 **Valor Total:** 83.750,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento)
Registrado em: 11/01/2024 - 17:15:13

79 - Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificador...(Conforme Edital)

Quantidade: 700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 327,50 **Valor Total:** 229.250,00
Modelo: SERVIÇO **Marca/Fabricante:** SERVIÇO
Detalhe: Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificador...(Conforme Edital)
Registrado em: 11/01/2024 - 17:16:29

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 058/2023 **Número do Processo Interno:** 093/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico **Abertura:** 12/01/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE ÚNICO

1 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs

Quantidade: 100 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 290,00 **Valor Total:** 29.000,00
Modelo: Limpeza **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 7.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:59

2 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 à 24.000 BTUs

Quantidade: 200 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 300,00 **Valor Total:** 60.000,00
Modelo: Limpeza **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 9.000 a 24.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:59

3 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs

Quantidade: 350 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 335,00 **Valor Total:** 117.250,00
Modelo: Limpeza **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 30.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:00

4 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 345,00 **Valor Total:** 6.900,00
Modelo: Limpeza **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 48.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:00

5 - Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 355,00 **Valor Total:** 3.550,00
Modelo: Limpeza **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Limpeza completa de aparelho climatizador - 60.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:01

6 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs.

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 455,00 **Valor Total:** 4.550,00
Modelo: Carga de gás **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 7.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:01

7 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 475,00 **Valor Total:** 23.750,00
Modelo: Carga de gás **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 9.000 a 12.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:01

8 - Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 590,00 **Valor Total:** 29.500,00
Modelo: Carga de gás **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Carga de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 18.000 a 30.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:01

9 - Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.

Quantidade: 50 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 730,00 **Valor Total:** 36.500,00
Modelo: Carga de gás **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Cargas de gás, incluindo mão de obra para aparelho climatizador - 36.000 a 60.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:01

10 - Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 700,00 **Valor Total:** 7.000,00
Modelo: Instalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 7.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:02

11 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 700,00 **Valor Total:** 21.000,00
Modelo: Instalação **Marca/Fabricante:** Serviço

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:02

12 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 700,00

Valor Total: 35.000,00

Modelo: Instalação

Marca/Fabricante: Serviço

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:02

13 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 715,00

Valor Total: 35.750,00

Modelo: Instalação

Marca/Fabricante: Serviço

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:02

14 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 50

Sigla: SER

Valor Unitário: 785,00

Valor Total: 39.250,00

Modelo: Instalação

Marca/Fabricante: Serviço

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:02

15 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 40

Sigla: SER

Valor Unitário: 815,00

Valor Total: 32.600,00

Modelo: Instalação

Marca/Fabricante: Serviço

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:03

16 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 30

Sigla: SER

Valor Unitário: 840,00

Valor Total: 25.200,00

Modelo: Instalação

Marca/Fabricante: Serviço

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 3,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:03

17 - Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 10

Sigla: SER

Valor Unitário: 840,00

Valor Total: 8.400,00

Modelo: Instalação

Marca/Fabricante: Serviço

Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 9.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:05

18 - Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 900,00 **Valor Total:** 18.000,00
Modelo: Instalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 12.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:05

19 - Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 965,00 **Valor Total:** 19.300,00
Modelo: Instalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 18.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:05

20 - Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.050,00 **Valor Total:** 21.000,00
Modelo: Instalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 24.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:05

21 - Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.175,00 **Valor Total:** 23.500,00
Modelo: Instalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 30.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:06

22 - Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).

Quantidade: 20 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 1.265,00 **Valor Total:** 25.300,00
Modelo: Instalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Instalação de aparelho climatizador 32.000 BTUs com até 6,00m de tubulação de cobre e isolamento (distância entre as unidades interna/externa).
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:06

23 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Desinstalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 7.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:06

24 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Desinstalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 9.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:06

25 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 8.850,00
Modelo: Desinstalação **Marca/Fabricante:** Serviço

Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 12.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:07

26 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 335,00 **Valor Total:** 10.050,00
Modelo: Desinstalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 18.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:07

27 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 340,00 **Valor Total:** 10.200,00
Modelo: Desinstalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 21.000 a 24.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:07

28 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.

Quantidade: 30 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 380,00 **Valor Total:** 11.400,00
Modelo: Desinstalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 30.000 a 36.000 BTUs.
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:07

29 - Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs.

Quantidade: 10 **Sigla:** SER
Valor Unitário: 420,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: Desinstalação **Marca/Fabricante:** Serviço
Detalhe: Retirada e desinstalação de aparelho climatizador e tubulação 60.000 BTUs. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:08

30 - Capacitor quadrado 1 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 40,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: Capacitor **Marca/Fabricante:** Peça
Detalhe: Capacitor quadrado 1 UF. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:08

31 - Capacitor quadrado 1,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 41,00 **Valor Total:** 4.100,00
Modelo: Capacitor **Marca/Fabricante:** Peça
Detalhe: Capacitor quadrado 1,5 UF. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:08

32 - Capacitor quadrado 2 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 42,00 **Valor Total:** 4.200,00
Modelo: Capacitor **Marca/Fabricante:** Peça
Detalhe: Capacitor quadrado 2 UF. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:08

33 - Capacitor quadrado 2,5 UF

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 45,00 **Valor Total:** 4.500,00
Modelo: Capacitor **Marca/Fabricante:** Peça
Detalhe: Capacitor quadrado 2,5 UF. **Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:09

34 - Capacitor quadrado 3 UF**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 46,00**Modelo:** Capacitor**Detalhe:** Capacitor quadrado 3 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.600,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:09**35 - Capacitor quadrado 3,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 48,00**Modelo:** Capacitor**Detalhe:** Capacitor quadrado 3,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.800,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:10**36 - Capacitor quadrado 4 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 48,00**Modelo:** Capacitor**Detalhe:** Capacitor quadrado 4 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.800,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:10**37 - Capacitor quadrado 4,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 49,50**Modelo:** Capacitor**Detalhe:** Capacitor quadrado 4,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.950,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:10**38 - Capacitor quadrado 5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 51,00**Modelo:** Capacitor**Detalhe:** Capacitor quadrado 5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.100,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:11**39 - Capacitor quadrado 5,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 54,00**Modelo:** Capacitor**Detalhe:** Capacitor quadrado 5,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.400,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:11**40 - Capacitor quadrado 6 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 57,50**Modelo:** Capacitor**Detalhe:** Capacitor quadrado 6 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.750,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:11**41 - Capacitor metalizado 10 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 67,00**Modelo:** Capacitor**Detalhe:** Capacitor metalizado 10 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 6.700,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:11**42 - Capacitor metalizado 15 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 83,00**Sigla:** UN**Valor Total:** 8.300,00

Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 15 UF.

Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:11

43 - Capacitor metalizado 20 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 89,00
Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 20 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 8.900,00
Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:12

44 - Capacitor metalizado 25 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 91,00
Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 25 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 9.100,00
Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:12

45 - Capacitor metalizado 30 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 101,00
Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 30 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 10.100,00
Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:12

46 - Capacitor metalizado 35 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 104,50
Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 35 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 10.450,00
Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:12

47 - Capacitor metalizado 40 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 108,00
Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 40 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 10.800,00
Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:12

48 - Capacitor metalizado 45 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 109,00
Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 45 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 10.900,00
Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:13

49 - Capacitor metalizado 50 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 117,50
Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 50 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 11.750,00
Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:13

50 - Capacitor metalizado 55 UF

Quantidade: 100
Valor Unitário: 126,00
Modelo: Capacitor
Detalhe: Capacitor metalizado 55 UF.

Sigla: UN
Valor Total: 12.600,00
Marca/Fabricante: Peça
Registrado em: 11/01/2024 - 18:00:13

51 - Capacitor metalizado 60 UF**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 172,50**Modelo:** Capacitor metalizado 60 UF.**Detalhe:** Capacitor metalizado 60 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 17.250,00**Marca/Fabricante:** Capacitor**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:13**52 - Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 105,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF.**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 20+4 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.500,00**Marca/Fabricante:** Capacitor**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:14**53 - Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 104,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 25+1,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.400,00**Marca/Fabricante:** Capacitor**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:14**54 - Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 110,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF.**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 30+6 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.000,00**Marca/Fabricante:** Capacitor**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:14**55 - Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 110,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 25+2,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.000,00**Marca/Fabricante:** Capacitor**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:14**56 - Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 106,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 20+1,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.600,00**Marca/Fabricante:** Capacitor**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:15**57 - Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 110,00**Modelo:** Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF**Detalhe:** Capacitor conjugado metalizado 20+2,5 UF.**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.000,00**Marca/Fabricante:** Capacitor**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:15**58 - Cano de cobre 1/4****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 62,50**Modelo:** Cano de cobre 1/4**Detalhe:** Cano de cobre 1/4.**Sigla:** M**Valor Total:** 6.250,00**Marca/Fabricante:** Cano de cobre**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:15**59 - Cano de cobre 5/8****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 111,50**Sigla:** M**Valor Total:** 11.150,00

Modelo: Cano de cobre 5/8.**Marca/Fabricante:** Cano de cobre**Detalhe:** Cano de cobre 5/8.**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:15**60 - Cano de cobre 3/8****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 92,00**Valor Total:** 9.200,00**Modelo:** Cano de cobre 3/8.**Marca/Fabricante:** Cano de cobre**Detalhe:** Cano de cobre 3/8.**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:15**61 - Cano de cobre 1/2****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 105,00**Valor Total:** 10.500,00**Modelo:** Cano de cobre 1/2.**Marca/Fabricante:** Cano de cobre**Detalhe:** Cano de cobre 1/2.**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:16**62 - Cano de cobre 3/4****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 140,00**Valor Total:** 14.000,00**Modelo:** Cano de cobre 3/4.**Marca/Fabricante:** Cano de cobre**Detalhe:** Cano de cobre 3/4.**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:16**63 - Tubo isolante térmico 1/4****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 14,00**Valor Total:** 1.400,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 1/4.**Marca/Fabricante:** Isolante**Detalhe:** Tubo isolante térmico 1/4.**Registrado em:** 11/01/2024 - 18:00:16**64 - Tubo isolante térmico 5/8****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 15,50**Valor Total:** 1.550,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 5/8.**Marca/Fabricante:** Isolante**Detalhe:** Tubo isolante térmico 5/8.**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:54**65 - Tubo isolante térmico 3/8****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 17,00**Valor Total:** 1.700,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 3/8.**Marca/Fabricante:** Isolante**Detalhe:** Tubo isolante térmico 3/8.**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:55**66 - Tubo isolante térmico 1/2****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 19,00**Valor Total:** 1.900,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 1/2.**Marca/Fabricante:** Isolante**Detalhe:** Tubo isolante térmico 1/2.**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:55**67 - Tubo isolante térmico 3/4****Quantidade:** 100**Sigla:** M**Valor Unitário:** 16,00**Valor Total:** 1.600,00**Modelo:** Tubo isolante térmico 3/4.**Marca/Fabricante:** Isolante**Detalhe:** Tubo isolante térmico 3/4.**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:56

68 - Fita PVC acabamento branca**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 15,00**Modelo:** Fita PVC acabamento branca.**Detalhe:** Fita PVC acabamento branca.**Sigla:** M**Valor Total:** 1.500,00**Marca/Fabricante:** Fita**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:56**69 - Fio cabo PP 4x2,5mm****Quantidade:** 150**Valor Unitário:** 8,50**Modelo:** Fio cabo PP 4x2,5 mm.**Detalhe:** Fio cabo PP 4x2,5 mm.**Sigla:** M**Valor Total:** 1.275,00**Marca/Fabricante:** FIO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:56**70 - Fio flexível 2,5mm****Quantidade:** 250**Valor Unitário:** 249,00**Modelo:** Fio flexível 2,5 mm.**Detalhe:** Fio flexível 2,5 mm.**Sigla:** M**Valor Total:** 62.250,00**Marca/Fabricante:** FIO**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:57**71 - Chave contatora 220V 18A****Quantidade:** 50**Valor Unitário:** 144,00**Modelo:** Chave**Detalhe:** Chave contatora 220V 18ª.**Sigla:** UN**Valor Total:** 7.200,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:57**72 - Controle remoto universal para ar condicionado****Quantidade:** 15**Valor Unitário:** 525,00**Modelo:** Controle remoto universal**Detalhe:** Controle remoto universal para ar condicionado.**Sigla:** UN**Valor Total:** 7.875,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:57**73 - Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs****Quantidade:** 10**Valor Unitário:** 790,00**Modelo:** Placa universal**Detalhe:** Placa universal para ar condicionado 9.000 a 30.000 BTUs.**Sigla:** UN**Valor Total:** 7.900,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:57**74 - Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs****Quantidade:** 5**Valor Unitário:** 465,00**Modelo:** Placa universal**Detalhe:** Placa universal para ar condicionado 60.000 BTUs.**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.325,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:58**75 - Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs****Quantidade:** 10**Valor Unitário:** 595,00**Modelo:** Motoventilador**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.950,00**Marca/Fabricante:** Peça**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:58**76 - Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs****Quantidade:** 10**Valor Unitário:** 595,00**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.950,00

Modelo: Motoventilador**Marca/Fabricante:** Peça**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs.**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:58

77 - Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs

Quantidade: 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1.280,00**Valor Total:** 12.800,00**Modelo:** Motoventilador**Marca/Fabricante:** Peça**Detalhe:** Motoventilador evaporadora 60.000 BTUs.**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:58

78 - Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento)

Quantidade: 500**Sigla:** H/T**Valor Unitário:** 167,50**Valor Total:** 83.750,00**Modelo:** Manutenção corretiva**Marca/Fabricante:** Serviço**Detalhe:** Profissional habilitado para realização de manutenção corretiva para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - (incluso deslocamento).**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:58

79 - Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificador...(Conforme Edital)

Quantidade: 700**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 327,50**Valor Total:** 229.250,00**Modelo:** PMOC**Marca/Fabricante:** Serviço**Detalhe:** Manutenção preventiva para execução do PMOC - Plano de Manutenção e Controle, para aparelhos de 7.000 a 60.000 BTUs de diversas marcas - limpeza dos componentes do sistema de climatização, tais como: bandejas, serpentinas, umidificadores, ventiladores e dutos; verificar periodicamente a condição física dos filtros e mantê-los em condições de operação, promover a substituição quando necessária; e demais especificações contidas no Plano de Manutenção - (incluso deslocamento). Valor por equipamento (neste item estão inclusos laudos técnicos das manutenções realizadas - conforme Anexo I - Portaria Nº 3.523 de 1998, documento de responsabilidade técnica (ART/TRT) e atualização das planilhas de Controle de Manutenção do PMOC, em razão das manutenções periódicas realizadas, instalação ou desinstalações.**Registrado em:** 11/01/2024 - 17:59:59

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 058/2023**Número do Processo Interno:** 093/2023**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Abertura:** 12/01/2024 - 13:30**Orgão:** Prefeitura Municipal de Luzerna**Município:** Luzerna / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 058/2023

Número do Processo Interno: 093/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 12/01/2024 - 13:30

Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Município: Luzerna / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.